Gestor - Ariecilio Bahia Da Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça 8 de dezembro, 94 - Centro - Varzedo-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1BMSCVRZUMXDXFHBGGZUDG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Varzedo
1 Segunda-feira • 17 de Agosto de 2020 • Ano  • Nº 2130

Prefeitura Municipal de
Varzedo publica:

 Termo de Ratificação de Dispensa de Licitação nº57/2020 Processo

Administrativo 84/2020 - Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº57/2020

Acolho o Parecer Jurídico da lavra da Procuradoria/Assessoria Jurídica do Município, do Processo
Administrativo nº84/2020, tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para
que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a contratação da empresa abaixo
identificada e nos seguintes termos:
PROCESSO ADMINISTRATIVO:84/2020
DISPENSA: 57/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VARZEDO-CNPJ 13.460.266/000169 e o  FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE-CNPJ sob o n° 11.734.374/0001-57
CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS.
CNPJ:61.198.164/0001-60.
OBJETO: Prestação de serviços em Seguro Automotivo dos veículos da frota Municipal, sendo que
no lote 1 pelo Fundo Municipal de Saúde  contendo as quatro(4) ambulâncias; (RENAULT MASTER
FRUGAO FGTRI 113 M3(LIHI), 2018/2019, placa policial PLG 4E79, VOLKSWAGEM SAVEIRO
MARIMAR AMBULANCIA, 2017/2018, placa policial PKV4962, VOLKSWAGEM SAVEIRO MARIMAR
AMBULANCIA,2017/2018, placa policial PLB0732,MERCEDEZ BENS SPRINTER RONTAN
AMBULANCIA,2018/2019, SAMU, placa policial PLE3540), e pelo lote 2 , o veiculo CITROEN AIR
CROSS START MT, 2018/2019, placa policial PLS 7G33, para atender as demandas do Município de
Varzedo – Bahia
FUNDAMENTO LEGAL – Art. 24, inc.II,  da Lei n° 8.666/93.
VIGÊNCIA: ATE 365 dias
VALOR GLOBAL LOTE 1+LOTE 2= R$ 12.807,24 (DOZE MIL OITOCENTOS E SETE REAIS E
VINTE E QUATRO CENTAVOS).
DOTAÇAO ORÇAMENTARIA;

LOTE 1 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
( NOVO TEMPO CORRETORA DE SEGUROS-VENCEDORA)

valor global do lote 1,o estimado de R$11.098,83 (onze mil e noventa e oito reais e  quarenta e um
centavos)
Unidade Orçamentária:020608 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Proj: Ativ.2038 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Elemento. da despesa: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-
Fontes de Recursos: 6102, 114.
Unidade Orçamentária:020608 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Proj: Ativ.2034 – MANUTENÇÃO DO ATENÇAO BASICA E MEDIA COMPLEXIDADE
Elemento. da despesa: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
Fonte de Recursos: 6102 114

LOTE 2 MUNICIPIO DE VARZEDO
( JOSUE CORRETORA DE SEGUROS- VENCEDORA)
valor global no lote 2, o estimado R$ 1.708.41 (um mil setecentos e oito reais e quarenta e um
centavos)
Unidade Orçamentária:020202 – SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO
Proj: Ativ.2005 – MANUTENÇÃO DAS ACOES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO
Elemento. da despesa: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
Fonte de Recursos: 100

Varzedo/BA, 17 de agosto de 2020. - ARIECILIO BAHIA DA SILVA - Prefeito

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Varzedo

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1BMSCVRZUMXDXFHBGGZUDG

Segunda-feira
17 de Agosto de 2020
2 - Ano  - Nº 2130

Dispensas de Licitações

		2020-08-17T16:00:47+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.